ДОГОВОР № _________________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Мегион                                                                                                                                                                               "______" ______________ 2023 г.
                                                                                                                                                                                 (дата заключения договора)
 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №1 «Сказка» осуществляющее образовательную деятельность

(далее - образовательная организация) на основании действующей лицензии № 2517 от 28.01.2016 с приложением, выданной службой по

контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Домошенко Ольги Борисовны, действующего на основании Устава № 2252 от 11.09.2015, и
___________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество) законного представителя несовершеннолетнего лица

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего лица

____________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:
628680, РФ, ХМАО-Югра, г. Мегион, ул._____________________________________________________________________________кв._______,

именуемый в дальнейшем "воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплатить дополнительные образовательные услуги (за рамками основной образовательной

деятельности) наименование, объем и форма которых определены в Приложении 1.

1.2. Местом оказания дополнительных образовательных услуг является: РФ, ХМАО-Югра, г. Мегион, ул. Сутормина, д. 6/1 (далее-учреждение).

1.3. Форма обучения: очная.

II.Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. До заключения Договора ознакомить Заказчика с: Лицензией «на осуществление образовательной деятельности»; Уставом; Законом РФ «О

защите прав потребителей»; Законом РФ «О персональных данных»; Правилами оказания платных образовательных услуг; положением «Об

оказании платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых учреждением»; Тарифами на дополнительные образовательные услуги.

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия.

2.4. Сохранить место за воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом I (приложением №1) настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей (способностей), делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных дополнительных образовательных услуг.

III.Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении №1 к настоящему Договору, в размере и

порядке, определенными в разделе V настоящего Договора.

3.2. При поступлении воспитанника в учреждение и в процессе предоставления платных образовательных услуг своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные положением Исполнителя «об оказании платных дополнительных образовательных услуг» и

настоящим Договором.

3.3. Об изменении контактного телефона и (или) места жительства сообщить Исполнителю.

3.4. Заранее (заявление Заказчика, медицинская справка) извещать Исполнителя об отсутствии воспитанника и о начале посещения после

отсутствия.

3.5.О болезни воспитанника или иной уважительной причине отсутствия оповестить Исполнителя в первый день отсутствия по тел.: 26494.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить посещение воспитанником дополнительных образовательных услуг, исключив пропуски дополнительных образовательных

услуг без уважительных причин.

IV.Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в

период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

4.1.1. При отсутствии оплаты Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании дополнительных образовательных услуг.

4.2. Заказчик вправе выбирать виды дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем.

4.3.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора; об успеваемости, поведении, отношении

воспитанника к предоставляемым дополнительным образовательным услугам.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V.Стоимость дополнительных образовательных услуг

5.1. Тарифы на дополнительные образовательные услуги утверждены приказом заведующего МАДОУ №1 «Сказка» от 20.12.2022 №224-О

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги».

5.2. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг (наименование, объем и форма предоставления которых определены в

приложении 1 к настоящему Договору) составляет_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ (___________________) рублей.
(сумма прописью)

Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5.3.Заказчик   ежемесячно   оплачивает   дополнительные   образовательные   услуги,   предусмотренные   п.1.1   настоящего   Договора  в  сумме

________________________________________________________________________________________________ (___________________) рублей.
(сумма прописью)

5.4. При пропусках по уважительным причинам (болезнь, лечение, карантин) осуществляется перерасчет, при своевременном оповещении

Исполнителя об отсутствии воспитанника.

5.5. Оплата производится до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

5.5.1. Оплата производится на лицевой счет воспитанника, путем перечисления средств через банк или личный кабинет портала

государственных услуг.

5.6. Оплата дополнительных образовательных услуг производится в трехдневный срок со дня получения уведомления о начислении в личный

кабинет портала государственных услуг.

VI.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, основания изменения и расторжения Договора

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,

предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным настоящим разделом и действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор письменно уведомив Заказчика за 5 календарных дней до предлагаемой даты.

6.4.1.По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях: а) просрочка оплаты дополнительных

образовательных услуг (нарушение сроков оплаты); б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника; в) при нарушении раздела III настоящего Договора, что явно

затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы воспитанника и работников Исполнителя.

6.5. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив Исполнителя.

6.6. При обнаружении недостатка дополнительных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе по

своему выбору потребовать: а) безвозмездного оказания дополнительных образовательных услуг; б) соразмерного уменьшения стоимости

оказанных дополнительных образовательных услуг; в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных

дополнительных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок

недостатки дополнительных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора,

если им обнаружен существенный недостаток оказанных дополнительных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий Договора.

6.8.Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания

дополнительных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания дополнительных образовательных услуг) либо если во время

оказания дополнительных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию дополнительных образовательных услуг и

(или) закончить оказание дополнительных образовательных услуг; поручить оказать дополнительные образовательные услуги третьим лицам за

разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; потребовать уменьшения стоимости дополнительных

образовательных услуг; расторгнуть Договор.

VII.Срок действия Договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «31» мая 2024 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в качестве приложения к нему, подписываются обеими сторонами и

будут являться его неотъемлемой частью.

7.4.К Договору прилагается:

Приложение №1 - наименование, объем, полная стоимость и форма дополнительных образовательных услуг (является неотъемлемой частью

настоящего договора);

Приложение №2 - согласие на обработку персональных данных Заказчика и воспитанника.

VIII.Подписи сторон
Исполнитель: Заказчик:

МАДОУ №1 «Сказка»

Адрес: 628681, РФ, ХМАО-Югра,

г. Мегион, ул. Сутормина, д.6/1

e-mail:skazka_megion@mail.ru

тел.: (34643)26494

БИК 047169000

ИНН 8605014740/КПП 860501001

ОКПО 55446438

ОКВЭД 85.41

ОКАТО 71133000000

Фамилия ______________________________________________

Имя __________________________________________________

Отчество ______________________________________________

Дата рождения: ________________________________________

паспорт: серия ______________№__________________________

выдан_________________________________________________

_______________________________________________________

дата выдачи____________________________________________

адрес: _________________________________________________

тел: ___________________________________________________

Заведующий

МАДОУ №1 «Сказка»

___________________ О.Б. Домошенко

м.п.

«_______»_________________20_______г.

Подпись

________________________

«_______» __________________20_______г.

Второй экземпляр договора получил

___________________/___________________

«_______» __________________20_______г

Приложение № 2 к договору №_____________

от «____» _____________2023г.

С О Г Л А С И Е

на обработку персональных данных

Я, родитель (законный представитель), опекун (попечитель)

_______________________________________________________________________________________________________________________

 номер телефона:

_______________________________________________________________________________________________________________________

в соответствии со статьями 6 и 10.1 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Роскомнадзора

от 24.02.2021 №18, даю согласие муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению №1 «Сказка»

(далее – Учреждение), зарегистрированному по адресу: ул. Сутормина, д.6/1, на обработку персональных данных моего ребенка, детей

находящихся под опекой (попечительством) – нужное подчеркнуть,

_______________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)

с целью оказания платных дополнительных образовательных услуг, повышения имиджа Учреждения, в объеме:

-фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания ребенка;

-фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес проживания родителя (законного представителя);

-фото- и видеоматериалы.

Подтверждаю, что ознакомлен с документами МАДОУ №1 «Сказка», устанавливающими порядок обработки персональных данных,

а также с  моими правами и обязанностями.

Предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления в МАДОУ №1

«Сказка» письменного отзыва.

Настоящее согласие дано мной «____» ________________ 2023г. и действует до «31» мая 2024г.

        _______________________/__________________________/

         (подпись)  (расшифровка)

  Приложение № 1 к договору №_____________

  от «________» __________________2023г.

№

п/п

Наименование дополнительной

образовательной программы (услуги)

Форма предоставления

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Направленность

образовательной программы

Продолжи

тельность

обучения

Количество

занятий

Стоимость занятий

в

месяц

всего Стоимость

1 занятия

Стоимость

в месяц

Стоимость всего

(за услугу)

Полная стоимость дополнительных образовательных услуг                                                                                                                                    Итого:

Исполнитель

Заведующий

МАДОУ №1 «Сказка»

___________________   О.Б. Домошенко

м.п.

«_______»_________________2023г.

Заказчик

Подпись:

___________________________________/____________________________________________
                                                                                                  (расшифровка)

«_______»__________________2023г.